

## Interpellation till ansvarigt regionråd för hälso- och sjukvården

### Angående den ansträngda situationen inom vuxenpsykiatrin i Region Västmanland

Socialdemokraterna har nyligen genomfört ett studiebesök hos Vuxenpsykiatrin i Region Västmanland. Vid besöket framkom en tydlig bild av en verksamhet som kämpar hårt med att klara sitt uppdrag under mycket pressade förhållanden.

Psykiatrin är en av de mest utsatta delarna av vården. Trots engagerade medarbetare, starkt fokus på patientsäkerhet och positiva exempel som lågröskelmottagningens arbete, står psykiatrin inför flera allvarliga utmaningar:

Vakanser och långa väntetider, särskilt kopplat till psykologutredningar och neuropsykiatriska bedömningar. Sjukfrånvaron uppgår till **8,9 procent**, vilket tyder på en ohållbar arbetsbelastning. Övertidsarbete och beroende av inhyrd personal kvarstår, även om kostnaderna minskat något. Ekonomin är ansträngd. Prognosen för året visar stora avvikelser mot budget, bland annat till följd av höga lönekostnader och fortsatt hög andel inhyrd personal. Kompetensförsörjningen är en avgörande utmaning. Att rekrytera och behålla personal beskrivs som svårt. Redan idag är det svårt att få svar på de avrop som regionen gör gällande hyrpersonal och lika svårt har de att rekrytera fast personal.

Samtidigt finns behov av att utveckla det förebyggande arbetet och stärka samarbetet mellan öppen- och heldygnsvården. Listan kan göras lång.

Vuxenpsykiatrin vittnar också om höga krav på digitalisering och effektivisering utan att motsvarande resurser tillförts. Det riskerar att ytterligare försvåra för personalen att ge den vård som patienterna behöver.

Mot den bakgrunden vill jag ställa följande frågor till ansvarigt regionråd:

1. Vilka konkreta åtgärder avser regionrådet vidta för att förbättra arbetsmiljön och minska sjukfrånvaron inom vuxenpsykiatri?
2. Hur avser regionrådet säkerställa en långsiktigt hållbar kompetensförsörjning inom psykiatri?
3. Vilka initiativ planerar regionrådet för att korta väntetiderna till psykologutredningar och neuropsykiatriska bedömningar?
4. Hur tänker regionrådet säkerställa att kraven på digitalisering och effektivisering inte sker på bekostnad av kvaliteten i vården eller personalens arbetsbelastning?

**Ulrika Spårebo (S)**